Diffugiebant ergo ipsum uelut beluae ferocem leonem quem saeua fames instimulat ad deuorandum quicquid casus subuectat. Arma sua nichil eis proficiebant quin Caliburnus, dextra tam uirtuosi regis uibratus, cogeret ipsos animas eructare cum sanguine. Duos reges, Sertorium Libiae Bithiniaeque Politetem, infortunium ei obuios fecit, quos abscessis capitibus ad Tartara direxit. Viso igitur rege suo in hunc modum decertare, Britones maiorem audatiam capessunt, Romanos unanimiter inuadunt, densata caterua incedunt. Et dum ex una parte pedestres hoc modo infestarent, equestres ex alia prosternere et penetrare conabantur. Resistunt tamen acriter Romani et monitu Lucii illustis regis uicem illatae cladis Britonibus reddere elaborant. Tanta igitur ui in utraque parte pugnatur ac si tum primum recenter conuenirent. Hinc autem Arturus, saepius ac saepius ut praedictum est hostes percutiens, Britones ad perstandum hortabatur, illinc uero Lucius Hiberius Romanos suos et monebat et in praeclaras probitates multociens ducebat, nec ipse cessabat ferire sed in omnes partes turmas suas circueundo quemcumque hostem casus offerebat uel lancea uel gladio perimebat. Fiebat itaque in utraque parte caedes abhorrenda, quia quandoque Britones quandoque Romani uersa uice praeualebant. Postremo, dum talis decertatio inter eos fieret, ecce Moruid consul Claudiocestriae cum legione quam esse infra colles superius dixi subito cursu occurrit et hostes nichil tale praemeditatos a dorso inuadit, inuadens penetrauit, penetrans dissipauit atque maximam stragem fecit. Tunc multa milia Romanorum conciderunt. Tunc tandem Lucius imperator, infra turmas occupatus, cuiusdam lancea confossus interiit. At Britones usque insistentes uictoriam licet maximo labore habuerunt.

176 Disgregati igitur Romani partim deuia et nemora cogente timore carpebant, partim ad ciuitates et ad oppida et ad quaeque tutissima loca diffugiebant. Quos Britones omni nisu insequendo miserabili caede afficiunt, capiunt, despoliant, ita quod maxima pars eorum ultro protendebat manus suas muliebriter uinciendas ut paxillum spacium uiuendi haberet. Quod diuinae potentiae stabat loco, cum et ueteres eorum priscis temporibus auos istorum iniustis inquietationibus infestassent et isti tunc libertatem quam illi eisdem demere affectabant tueri instarent, abnegantes tributum quod

433 dextera *AKN G*

435 <ob> infortunium Σ

435 obuios fecit quos Δ : obuios Σ : obtulit quos Φ (cf. 'Transm.' 92)

437 (h)abundantiam Σ *YM*

441 tunc *E N* Φ